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Fra: TMFKP PKR Rådhuspost  
Sendt: 10. april 2024 10:14 
Til: Frederik Werner Kronborg (Borgerrepræsentationen) 
Emne: Svar på spørgsmål stillet af Medlem af Borgerrepræsentationen Frederik Kronborg (Ø) om mindefliser for 
ofrene under Folkestrejken og en samlet mindetavle for de faldne under besættelsen på Vesterbro den 5. april 2024, 
Edoc nr. 2024‐0124519 

Kære Frederik Kronborg 

På vegne af vicedirektør Rikke Skovbølling Brandt fremsendes svar på dit spørgsmål stillet den 5. april 
2024 vedr. mindefliser for ofrene under Folkestrejken og en samlet mindetavle for de faldne under 
besættelsen på Vesterbro. 

Med venlig hilsen  

Tiina Johanna Hiltunen 
Politisk koordinator 
PKR Sekretariat 
_________________________________________ 
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Besvarelse vedrørende mindefliser for ofrene under 
Folkestrejken og en samlet mindetavle for de faldne 
under besættelsen på Vesterbro 

Medlem af Borgerrepræsentationen Frederik Kronborg (Ø) har den 5. 
april 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 
 

Spørgsmål 
Jeg kan læse i aftalen om OFS24, at der er fundet midler til både fliser 
for ofrene under Folkestrejken og ikke mindst en samlet mindetavle for 
de faldne under besættelsen på Vesterbro ved siden af Stjerne Radio. 
Det haster jo en anelse for at have det klart til indvielse til sommer, så 
har i mulighed for at give en tidslinje på udarbejdelsen af projektet i 
KFF og TMF og ikke mindst angivelser af hvornår i forventer at have et 
udkast til samarbejdsaftale med Stjerne Radio? 
 

Svar 
Der er udarbejdet udkast til to samarbejdsaftaler med Forening Stjerne 
Radio for hhv. mindefliserne for de faldne under Folkestrejken og 
mindetavlen for de faldne på Vesterbro 1943-1945. Begge udkast blev 
sendt til foreningen fredag d. 5. april 2024. Forud herfor er der aftalt 
møde med Foreningen Stjerne Radio fredag den 12. april 2024, hvor 
udkastene til aftaler vil blive drøftet. 
 
Tidsplanen for produktion og anlæg afventer i øjeblikket foreningens 
tilbagemelding, idet den ene aftale går på levering af historisk data som 
forlæg for mindefliserne for ofre under Folkestrejken, der udarbejdes af 
billedkunstner Mille Kalsmose, mens den anden aftale går på opsætning 
af mindetavlen, der etableres i Stjerne Radios regi. 
 
Ligeledes afventer forvaltningen en opdateret tidsplan for produktion af 
mindefliserne fra Mille Kalsmose. Anlæg af disse vil tage 2-3 dage. 
 
Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-
udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-
miljoeforvaltningen 
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